Управление образования

Карталинского муниципального района

Приказ №  192
От  « 20  »    сентября  2013 г.

«Об обеспечении  организации и
проведения областной олимпиады
школьников в 2013-2014 учебном году»

В соответствии с Положением об областной олимпиаде школьников (приказ Министерства образования и науки Челябинской области от 23.08.2010 г. № 01 -496 «Об утверждении Положения об областной олимпиаде школьников»), приказом Министерства образования и науки Челябинской области от 13.09.2013 г. № 01-3303 «Об обеспечении организации и проведения областной олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году», Положением об организации и проведении школьного и муниципального этапов областной олимпиады школьников в Карталинском муниципальном районе (приказ Управления образования от 31.08.2010г. № 102-1)  и планом работы  Управления образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести областную олимпиаду школьников в 2013-2014 учебном году по предметам: биология, математика, физика, химия.
2. Обеспечить участие команд школьников Карталинского муниципального района в областном этапе областной олимпиады.
3. Утвердить состав муниципального оргкомитета областной олимпиады школьников (приложение 1).
4.
МУ  «Центр развития образования» (директор Маркина Е.И.):
4.1 обеспечить своевременную подготовку нормативных документов,
регламентирующих организацию и проведение школьного и муниципального этапов областной олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году;

4.2. назначить ответственного за организацию работ по подготовке и проведению областной олимпиады школьников;
4.3.
назначить специалиста по рассылке олимпиадных заданий,
нормативно-правовых документов в образовательные учреждения района с определением персональной ответственности за конфиденциальность информации;

4.4 обеспечить работу раздела «Олимпиады» на сайте МУ «Центр развития образования»  и ведение документооборота с использованием информационных
технологий в период подготовки и проведения олимпиад.
    5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования  Л.А. Перетягину.
Начальник Управления образования        [image: image1.jpg]1
%@/Jﬂ/ -~

           Н.А. Шалашова

Исполнитель: Маркина Е.И.
Приложение 1

к приказу Управления образования

от 20.09.2013г.  № 192
СОСТАВ

муниципального оргкомитета областной олимпиады школьников

Председатель:

Шалашова Н.А.          – начальник Управления образования

Заместитель председателя:

Перетягина Л.А.         – заместитель начальника Управления образования

Члены оргкомитета:

Мирманова А.Б.          – главный специалист Управления образования

Миронова Е.Л.            – специалист Управления образования

Шаракукенева И.В.    – главный бухгалтер Управления образования
Клюшина Т.В.            – главный экономист Управления образования

Маркина Е.И.              – директор МУ  ЦРО

Гречущева Т.В.           – методист МУ ЦРО

Анохина И.В.              – методист МУ ЦРО

Чирков Н.Б.                - методист МУ  ЦРО

Сергеева М.Ю.             - методист МУ  ЦРО
Косолапов И.О.           - системный администратор МУ  ЦРО
Приложение 2

к приказу Управления образования

от 20.09.2013г.  № 192
СОСТАВ
муниципальных предметно-методических комиссий областной олимпиады школьников

Математика:

-Чертищева Т.В.– учитель МОУ СОШ № 131

- Попова Н.А. – учитель МОУ СОШ № 31

- Васильева Л.П. - учитель МОУ СОШ № 17

- Зинченко Т. В. - учитель МОУ Полтавская СОШ

Физика:

- Оксененко А.В. – учитель МОУ СОШ № 17

- Цветкова Т.Ю. – учитель МОУ СОШ № 131
- Червоняк А.П. - учитель СОШ № 3, филиал  МОУ СОШ № 17
Химия:

- Кучеренко Т.Б. – учитель МОУ СОШ № 131

- Уманец Г.А. – учитель МОУ Варшавская СОШ

- Иноземцева В.И. - учитель МОУ Полтавская СОШ
- Богдановская  С.В. – учитель МОУ Снежненская СОШ
Биология:

- Шкуратова С.П. - учитель МОУ СОШ № 131

- Шуманская И.В. – учитель МОУ Варшавская СОШ
- Сыркина  Н. В. -   учитель СОШ № 3, филиал МОУ СОШ № 17

- Мельникова С.П. – учитель МОУ СОШ № 1

Примечание: жирным шрифтом выделены председатели предметно-методических комиссий